Jahresplan 2017

St. Josef Dresden-Pieschen

Unser Bischof Heinrich Timmerevers hat den Weg von der Verantwortungsgemeinschaf+t
zur neuen Pfarrei aufgezeigt. Zwischen Advent 2017 und Mitte 2020 sollen individuell

die Pfarreigriindungen stattfinden, bevor sich dann im Jahre 2021 die Wiedererrichtung
unseres Bistums Dresden-Meissen zum 100. mal jdhrt.

Allgemeine Termine

Sa, 14. Jan.

Sa, 25. Febr.
03.-05. Febr.

1. Mérz

6. Madrz

19. Mérz

24 .-26.Marz
Mo, 17. April
So, 14. Mai
Do, 25. Mai
Sa, 27. Mai
05. Juni

Sa, 17. Juni
So, 18. Juni
26.-30. Juni
So, 6. Aug.
Sa, 2. Sept.

15./16. Sept.

24. Sept.
08.-13. Okt
15. Okt
11.11.

Besuch des Bischofs in der VG
Gemeindefasching in Pieschen
Erstkommunionfahrt (in St. Josef)
Aschermittwoch mit 6k. Gottesdienst
Weltgebetstag der Frauen (6k. GD)
HI. Josef, Patronatstag, 9.00 6D
Firmfahrt nach Wechselburg
Ostermontag - GD gesamte VG
Erstkommunion

Himmelfahrt: k. GD (in St. Josef)
10.00 Uhr Firmung

Pfingst-Mo: Okum. GD in Moritzburg
Tanzabend vor dem Gemeindefest
Sommerfest der Gemeinde

RKW in St. Josef

Segnung der Schulanfdnger
Bistumschortag (Chemnitz)
Bistumsjugendtag Wechselburg
Erntedankvesper Moritzburg (Chor)
Kinderchorfahrt

Kindermusical in St. Josef

St. Martinsfeier der Kinder

Weitere Termine entnehmen Sie bitte auch den ergdnzenden

Informationen

Plan fiir das Kirchencafe

08.01. Miiller, Fischer, Walsch
12.02. Nitsche/ Ulbricht
12.03. Oetjen

16.04. Ostersonntag (PGR)
07.05. Jugend

11.06. Sorek, Jarmus, RiBler
09.07. Halbkreis

13.08. Kolping (oder Chor?)
10.09. Ermel, Hentschel, BRONNES
08.10. Horwath

12.11.  Gorlach, Razniewski
10.12. Semmler, Eberhardt

Fir alle Kirchenkaffeetermine sind Helfer gern gesehen, auch
fur ,Teilaufgaben” z.B. Kuchen backen oder Aufraumen, be-
sonders dringend zur Osternacht

Plan fiir die Kirchenreinigung

02.01.-06.01
30.01.-03.02

27.02.-03.03.
27.03.-31.03.
24.04.-28.04.
22.05.-26.05.
19.06.-23.06.

17.07.-21.07.
14.08.-18.08.
11.09.-15.09.
09.10.-13.10.
06.11.-10.11.

04.12.-08.12.

Miiller/Fischer/Morgenstern
Brénnes/ Ermel/ Naumann
Razniewski, Gorlach, Schmotz
Werner/Kuhn
Sorek/Jarmus/Riler
Schreiber, Horwath, Steige
Fr. Schreiber u. 1.+2. Klasse
Miiller/Fischer/Morgenstern
Jugend

Brénnes/ Ermel/ Naumann
Razniewski, Gorlach, Schmotz
Werner/Kuhn
Sorek/Jarmus/Riler

02.01.-05.01.18 Schreiber, Horwath, Steige

Kontakt:

Katholisches Pfarramt St. Josef, Rehefelder Str. 61, 01127 Dresden Tel. (0351) 848 9330

Mail: pfarramt@stjosef-dresden.de Internet: www.stjosef-dresden.de
PGR: Herr Markus Miiller, Tel. (0351) 8484641, mail: mueller_dresden@web.de




